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 Om beslutet att förbjuda avfallskvarnar 

 Vi som undertecknar den här skrivelsen har investerat avsevärda belopp i 
 avfallskvarnar i våra lägenheter och bostadsrätter för att transportera bort utsorterat 
 matavfall. Tillsammans representerar vi över 1.500 avfallskvarnar, varav många har 
 installerats och reparerats under 2022-2023. 

 Avfallskvarnar har tills helt nyligen betraktats som miljövänliga. Att vi nu med mycket 
 kort varsel ska tvingas sluta att använda dem innebär både kapitalförstöring och att den 
 miljöpåverkan som tillverkning, transporter och installation av kvarnarna har bidragit till 
 nu gjorts i onödan. Det finns inget uttalat förbud mot avfallskvarnar i EU:s avfallsdirektiv, 
 utan förbudet i Stockholm baseras på en tolkning som gjorts av Stockholms stad. 

 Så sent som i början av 2022 fick vi av Stockholm Vatten och Avfall (SVoA) och 
 Naturvårdsverket uppfattningen att det inte fanns ett allmänt förbud mot att använda 
 avfallskvarnar. Bland annat hade Naturvårdsverket på sin hemsida en positiv artikel om 
 ett projekt med avfallskvarnar i Malmö. Stockholms stad genom SVoA nämnde som en 
 fördel att avfallet från avfallskvarnarna användes för att tillverka biogas åt stadens 
 bussar, vilket minskade behovet av importerad rysk gas. Genom att matavfallet förs bort 
 genom avloppsnätet behövs inte heller några fordonstransporter som orsakar avgaser 
 och buller. Först under sommaren i år meddelade SVoA att förbudet skulle träda i kraft 
 redan vid kommande årsskifte. 

 Det är orimligt att med så kort framförhållning införa en bestämmelse som inte ger 
 några nämnvärda miljövinster och som innebär slöseri med bostadsrättsföreningars och 
 fastighetsbolags kapital. Det vore mer rimligt att nuvarande installationer används under 
 hela sin tekniska livslängd men inte repareras eller förnyas. Samtidigt kan fordonsflottan 
 för avtransporten av matavfallet ställas om till eldrift. 

 Initiativet till denna skrivelse har tagits av Brf Hedenbacken Mindre 24 i Stockholm. 
 Vi nås på  info@hedenbackenmindre24.se 
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